

परियोजना का नाम- जनपद देहरादून के विधान सभा क्षेत्र डोईवाला के अन्तर्गत कालीमाटी- घाईसैन- चित्तौर होते हुए अपर तलाई तक मार्ग के निमाण हेतु 1.5225 है के एवज में लडवाकोट सिविल भूमि 3.045 है0 वन भूमि का हस्तान्तरण हेतु क्षतिपूरक वृक्षारोपण के पश्चात आगामि 5 वर्षों के अनुरक्षण सहित थानों रेंज (लडवाकोट सिविल) वर्ष-2020-21 देहरादून वन प्रभाग।

क्र०सं०	कार्य का नाम	नपत/ संख्या	मात्रा	दर	घनराशि (रु०में)
1	2	3	4	5	
प्रथम वर्ष					
1	स्थल का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	1	1	153	153.00
2	क्षेत्र में लैण्डाना झाड़ी कटान व फुकान	1	1	5179	5179.00
3	चक प्लाटों का सृजन (एक चैक प्लॉट 2 है0 से अधिक का नहीं होगा)	1	1.00	587	587.00
4	दीवाल बन्दी (1 है0 में 150 रमी के आधार पर औसतन 100 मी0 तक पत्थर ढुलान) 94.2 घ0मी0 अथवा सीमेंट के पोल, खम्बे एवं तारबाड़ पर व्यय	1	1.00	36572	36572.00
5	गड़डो का संरक्षण चूने की कीमत सहित	2000	2000	29 प्रति सैकड़ा	580.00
6	गड़डा खुदान (30x30x45 सेमी)	2000	2000	10.70	21400.00
7	पौध उगाने पर व्यय प्रथम वर्ष 10 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित (अनुपातिक व्यय)	2000	2000	11 प्रति सैकड़ा	22000.00
8	रासायनिक खाद व कीटनाशक	2000	2000	52 प्रति सैकड़ा	1040.00
9	मृदा एवं जल संरक्षण कार्य (10 है0 को एक यूनिट मानते हुए)	1	1	10000.00	10000.00
10	अन्य व्यय				
	निरीक्षण बटिया निर्माण कार्य।	1	1	1095	1095.00
	अन्य व्यय (रोपण क्षेत्र का रख-रखाव, प्रचार-प्रसार, डॉक्यूमेंटेशन, कार्यालय स्टेशनरी, छपाई तथा मुद्रण, वाहनों का रख-रखाव, ईंधन व संकेत पट बनाकर लगाना आदि)	1	1	2700	2700.00
11	कम संख्या-4 घेरबाड़ हेतु खम्बे एवं तार कय किये जाने पर SGST 9%+CGST 9%= 18%	-	-	-	6583.00
				Total	107889.00
				Or Say	107800.00
द्वितीय वर्ष					
1	गड़डो का खद/कीटनाशक मिलाकर भरान (30x30x45 सेमी)	2000	2000	2 प्रति पैघ	4000.00
2	पौधों की लदाई-उत्तराई (10 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित)	2200	2200	91 प्रति सैकड़ा	2002.00
3	पौध ढुलान 10 प्रतिशत ढुलान में क्षति सहित	2200	2200	9.53	20966.00
4	पौध रख-रखाव पर व्यय 10 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित	2000	2000	1.55	3100.00
5	पौध रोपण करना मय थावला बनाई एवं रोपण क्षेत्र के अन्दर ढुलान सहित	2000	2000	3.84	7680.00
6	रोपण के पश्चात लैण्डाना झाड़ी कटान एवं फुकान	1	1	2592	2592.00
7	निराई-गुडाई मल्लिंग व थावलाबन्दी	-			
	प्रथम बार	2000	2000	3.52 प्रति पैघ	7040.00
	द्वितीय बार	2000	2000	1.53 प्रति पैघ	3060.00
8	देखरेख कार्य (अनुरक्षण कार्य) 09 माह हेतु (कम से कम 10 है0 क्षेत्र को आधार मानकर)	9 माह	9 माह	8232.00	7408.80
9	अग्नि सुरक्षा कार्य	1	1	163.00	163.00
10	अन्य व्यय (रोपण क्षेत्र का रख-रखाव, प्रचार-प्रसार, डॉक्यूमेंटेशन, कार्यालय स्टेशनरी, छपाई तथा मुद्रण, वाहनों का रख-रखाव, ईंधन व संकेत पट बनाकर लगाना आदि)	1	1	2700	2700.00
11	जल मृदा संरक्षण बचाव हेतु लघु अभियांत्रिक कार्य	8 नग	8 नग	15389.75	123118.00
				Total	183829.80

तृतीय वर्ष					
1	प्रथम वर्षीय अनुरक्षण (एक श्रमिक माली) 12 माह हेतु माह सितम्बर 2019से मार्च 2020 तक	1	1	8232 प्रति माह	9878.40
2	वीडिंग, मल्लिंग, होइंग (2 बार)	2000	2000	5 प्रति पौध	10000.00
3	झाड़ी कटान	1	1	715.00	715.00
4	अग्नि सुरक्षा कार्य	1	1	163.00	163.00
				Total	20756.40

चतुर्थ वर्ष					
1	प्रथम वर्षीय अनुरक्षण (एक श्रमिक माली) 12 माह हेतु माह सितम्बर 2019से मार्च 2020 तक	1	1	8232 प्रति माह	9878.40
2	वीडिंग, मल्लिंग, होइंग (1 बार)	1	1	2	4000.00
3	झाड़ी कटान	1	1	715	715.00
4	अग्नि सुरक्षा कार्य	1	1	163.00	163.00
				Total	14756.40

पंचम वर्ष					
1	प्रथम वर्षीय अनुरक्षण (एक श्रमिक माली) 12 माह हेतु माह सितम्बर 2019से मार्च 2020 तक	1	1	8232 प्रति माह	9878.40
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	1	1	163.00	163.00
					10041.40
					337184.00

वर्ष 2020-21 हेतु निर्धारित दर

कुल धनराशि क्षतिपूरक वनीकरण हेतु 1.5225 है० क्षेत्र के दुगने अर्थात् 3.045 है० $3.045 \times 337184.00 = 1026725.28$ रु० मात्र

या-1026725.00

Estimate Checked for

Rs. 10,26,725/-

(Signature) D/Man
Dehradun Forest Division

प्रभागिक वनाधिकारी
देहरादून वन प्रभाग
देहरादून

(Signature) वनाधिकारी
अधिकांश
देहरादून वन प्रभाग देहरादून

परियोजना का नाम— परियोजना का नाम— जनपद देहरादून के विधान सभा क्षेत्र डोईवाला के अन्तर्गत कालीमाटी—
घाईसैन— चित्तौर होते हुए अपर तलाई तक मार्ग के निमाण हेतु 3.045 है० के एवज में मार्ग के दोनो ओर रोड साइड
प्लान्टेशन 725 वृक्षो का वृक्षारोपण कार्य का प्राक्कलन।

थानों रेंज

देहरादून वन प्रभाग

वर्ष—2019—20

क्र० सं०	कार्य का नाम	नपत / संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
प्रथम वर्ष					
1	स्थल की सफाई एवं सर्वेक्षण	-	3.045 2.75	153	420.75
2	रोपण हेतु गड्ढा खुदान कार्य करना (0.60x0.60x0.60 मी० नपत में)	725	725	16.33	11839.25
3	गड्ढा भरान कार्य करना (0.60x0.60x0.60) मी० नपत में)	725x0.60x0.60x0.60x 1/4	39.15 m ³ or say 40 trally	L S	15000.00
4	गोबर की खाद की आपूर्ति करना लोडिंग अनलोडिंग सहित	0.60x0.60x0.60	725	30.00	21750.00
5	18"x24" वैग में पौध 6 से 7 फीट उँचाई की आपूर्ति 10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति सहित मूल्य	-	725	122.71	88964.75
6	पौधशालय से कार्य स्थल तक पौध ढुललान मय लौडिंग अनलोडिंग सहित	-	725	3.84	2784.00
7	पौध रोपण स्थानीय ढुलान एवं थावला बन्दी सहित	-	725	3.48	2523.00
8	श्रमिकों द्वारा सालभर पौध का रखरखाव व निराई गुड़ाई आदि।	-	725	3.52	2552.00
9	ट्री गार्ड का ढुलान मय लोडिंग अनलोडिंग सहित	-	725	100.00	72500.00
10	ट्री गार्ड गाढ़ने हेतु गड्ढे खोदना	0.10x0.10x0.35	725	3.59	2602.75
11	उक्त में 1:2:4 सी०मसाले में ट्री गार्ड फिक्स करना	-	725	127.00	92075.00
12	ट्री गार्ड पर प्राइमर कर हरा पेन्ट करना।	-	725	128.60	93235.00
13	ट्री गार्ड पर लोहे की प्लेट वैल्ड कराकर हरे पेन्ट से वन प्रभाग का नाम लिखना	-	725	113.23	82091.75
14	वृक्षारोपण बोर्ड लिखाई पेंटिंग व कीमत सहित	-	1board	4000.00	4000.00
15	पौधों की देख-रेख हेतु चौकीदार का पारिश्रमिक (प्रति 10 किमी० पर एक श्रमिक)	-	9 months	8232.00	74088.00
16	ट्री गार्ड का मुख्य न्यूनतम निवेदा दर/ (बाजार दर)	725 Tree Guard	725 Tree Guard	1200/- per tree guard	870000.00
				Total	1436400.00
				या	1436400.00

सुप्रभागीय वनाधिकारी
अधिक्षेप
देहरादून वन प्रभाग देहरादून

Estimate Checked for

Rs. 1436400/-

D/Man
Dehradun Forest Division

प्रभागीय वनाधिकारी
देहरादून वन प्रभाग
देहरादून